Phụ lục 3
TÊN ĐƠN VỊ	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:   /BC-….	……., ngày   tháng   năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả triển khai hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS;
Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và Ngày Thế giới phòng, chống AIDS 01/12

Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Ninh Bình.
1. Ban hành văn bản chỉ đạo
Ban hành Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn triển khai hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và Ngày Thế giới phòng, chống AIDS 01/12:
+ Có	☐    Số lượng văn bản ban hành: ..........
+ Không   ☐
Cấp ban hành:
+ UBND xã	☐  Số lượng văn bản ban hành: .......
2. Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng
2.1 Tổ chức Lễ phát động hưởng ứng các sự kiện
+ Có	☐	+ Không	☐
(Nếu có) Thời điểm tổ chức:.................................
2.2 Tổ chức các hoạt động hưởng ứng các sự kiện
Mít tinh và diễu hành:
+ Có	☐	+ Không	☐
(Nếu có) Số người tham dự:...................................
(Nếu có) Hình thức nào: ........................................
(Nếu có) Địa điểm tổ chức mít tinh: .....................
(Nêu rõ hình thức: Diễu hành quần chúng, đi bộ, đạp xe, thi chạy, trưng bày, triển lãm, ca nhạc, biểu diễn kịch và chiếu phim lưu động hoặc tổ chức các sự kiện tặng quà cho người nhiễm HIV và người bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS, ...)
[bookmark: _GoBack]c. Tổ chức các hoạt động truyền thông
Truyền thông đại chúng

	Hình thức
	Có
	Không
	Nếu có

	Phát thanh

	Số lượng chuyên mục phát thanh:
Số lần phát sóng:

Truyền thông qua mạng xã hội

	Hình thức
	Có
	Không
	Nếu có

	Hệ	thống	mạng	xã	hội

	Số lượng bài viết:

	(Facebook,	Zalo,	Tiktok,

	Số lần đăng tải:

	Youtube, Viber, ...)

	Qua tin nhắn điện thoại

	Số lần gửi tin:

Truyền thông trực tiếp và truyền thông nhân sự kiện

	Hình thức
	Có
	Không
	Nếu có

	Tiếp cận với cá nhân, nhóm

	Số lượt người:

	Thăm gia đình

	Số lần:

	Tổ chức sinh hoạt của các câu lạc bộ phòng, chống HIV/AIDS, các nhóm tự lực, nhóm giáo dục đồng đẳng

	Số lần:

	Tuyên truyền lưu động tại các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, THPT, khu công nghiệp...

	Số lần:

	Tổ chức các cuộc thi phòng, chống HIV/AIDS

	Số lần:

	Khác (ghi rõ)

Cung cấp thông tin cho đội ngũ phóng viên, cán bộ truyền thông viết về HIV/AIDS
Tổ chức gặp mặt phóng viên để định hướng và cung cấp thông tin
+ Có	☐	Số lần gặp mặt:..........................
+ Không	☐
Tập huấn truyền thông, nâng cao năng lực cho người phát ngôn và lãnh đạo đơn vị, cán bộ truyền thông các cấp và cán bộ truyền thông trong các cơ sở y tế
+ Có	☐	Số lần tập huấn:......................
+ Không	☐
Sản xuất và nhân bản tài liệu truyền thông

	Hình thức
	Có
	Không
	Nếu có

	Xây dựng các cụm panô, khẩu hiệu, treo băng rôn

	Số cụm pano:
Số khẩu hiệu, băng rôn:

	Phân phát tranh gấp, tờ rơi,
sách
mỏng, áp phích, poster

	Số tranh gấp, tờ rơi :
Số áp phích: Số sách mỏng: Số poster:

	Khác (ghi rõ):

Tổ chức các hoạt động chuyên môn
Tổ chức hoặc lồng ghép nội dung truyền thông về phòng, chống HIV/AIDS vào các hội nghị, hội thảo, tập huấn chuyên đề của cơ quan, đơn vị tổ chức.
+ Có	☐	+ Không	☐
Nếu có ghi rõ:

· Số lần tổ chức riêng các hội nghị, hội thảo, tập huấn chuyên đề
· Số lần tổ chức lồng ghép vào các hoạt động khác:.....
· Thành phần tham gia: Ngành Y tế: ☐	Liên ngành:	☐
Tổ chức các chuyến giám sát, đánh giá việc thực hiện công tác phòng, chống HIV/AIDS
+ Có	☐	+ Không	☐
Nếu có ghi rõ:
· Số lần:	..........
· Thành phần tham gia: Ngành Y tế: ☐	Liên ngành:	☐
Các hoạt động khác (ghi rõ): .............................................................................
III. Đánh giá chung
1. Thuận lợi
2. Khó khăn
IV. Đề xuất, khuyến nghị

Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu VT, ....

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ